Совет  депутатов
муниципального образования

     Украинский  сельсовет
      Сакмарского  района
     Оренбургской  области

          третьего созыва
                РЕШЕНИЕ
         от 29.12.2016 № 50
       с.Первая Григорьевка

О передаче осуществления части полномочий
в области градостроительной деятельности
администрации муниципального образования

Сакмарский район
           Руководствуясь  ст. 8  Градостроительного  кодекса  РФ  от  29.12.2004

 № 190-ФЗ, ст. 4 Закона Оренбургской области от 14.11.2012 N 1154/342-V-ОЗ  «О внесении изменений и дополнений в Закон Оренбургской области «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», Уставом муниципального образования  Украинский сельсовет,
Совет депутатов решил:
         1. Администрации муниципального образования  Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области передать администрации муниципального образования Сакмарский район Оренбургской области осуществление части полномочий в области градостроительной деятельности.
         2. Администрации муниципального образования Украинский сельсовет заключить соглашение с администрацией муниципального образования Сакмарский район о передаче осуществления части полномочий в области градостроительной деятельности.

         3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального образования Украинский сельсовет от 30.12.2014 № 161 «О заключении Соглашения «О передаче органам местного самоуправления муниципального образования «Сакмарский район» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселения».

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.

         5. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию.
Глава муниципального образования

Украинский сельсовет

Председатель Совета депутатов:                                                   Олейник Н.И.